
LIGERITOS

MENÚ

Avena con plátano 400 ml. 
Plato de fruta 600 grs. 
De temporada.
Yogurt con fruta 250 grs.
Papaya, Melón.
Panquequis 3 pzas.

Hot Cakes 3 pzas.

Pan Tostado 3 pzas.
Bisquet 1 pza. 

$  78
$  80

$  78

$  69
$  69
$  49
$  33

Huevos Revueltos 2 pzas.
Con 1 ingrediente (Papas, Ejotes, Nopal o Sopitas).
Huevos Revueltos 2 pzas.
Con jamón de pechuga de pavo o salchicha
Con tocino 
Huevos Rancheros 2 pzas.
Huevos Motuleños 2 pzas. 
Huevos Divorciados 2 pzas.
Huevos a la Mexicana 2 pzas. 
Huevos Santa Fe 2 pzas.
Montados en tortilla frita, jamón a la plancha
100% pechuga de pavo, queso chihuahua,
bañados en salsa ranchera.
Huevos Navegantes 2 pzas. 
Estrellados o revueltos bañados en
salsa roja con nopales.
Machaca con huevo  
Chorizo a la Mexicana o con huevo
Chilorio a la Mexicana o con huevo 
Huevos al Albañil 2 pzas.
Ahogados en salsa de chile colorado, 
con tu toque de salsa tatemada.
Chilaquiles con Huevo 2 pzas. 
Rojos, Verdes o Suizos.
Chilaquiles con Pollo 100 grs. 
Hígado Ranchero o Encebollado 200 grs. 
Machaca a la Mexicana  
Chorizo con papas o sopitas 
Chicharrón Ranchero 100 grs.
Nopales o Ejotes a la Mexicana 
Calabacitas Rancheras 
Machaca de Camarón 200 grs. 
Machaca de Pescado 200 grs. 
Colachito Santa Fe
Revuelto Light 
Claras revueltas con espinaca, champiñón,
tomate cherry, jamón 100% pechuga de pavo,
acompañados de 2 pzas. de pan integral y
coctel de fruta. 

$  89

$109
$120
$  89
$  95
$  89
$  89
$117

$109

$120
$104
$155
$  89

$  99

$159
$  99
$125
$104
$  99
$  89
$  89
$175
$185
$  94
$132

DESAYUNOS

Desayuno Sinaloense 
Machaca a la mexicana, tamal de elote y huevo.
Desayuno Santa Fe 
Chorizo a la mexicana, tamal de elote y huevo.
Chilorio a la mexicana, tamal de elote y huevo.
Desayuno Granjero 
Fajitas de pollo, chilaquiles suizos y huevo.
Desayuno Ranchero
Bisteck ranchero, chilaquiles rojos,
huevo y quesadilla de maíz.
Desayuno Regional
Chicharrones en salsa verde, chilaquiles rojos y huevo. 
Desayuno Tampiqueño 
2 burritos de machaca, queso fundido con chorizo.
Desayuno Mexicano
Tamal de elote en rajas, chilaquiles rojos, huevo.
El Azteca
Nopales o ejotes rancheros, huevo estrellado,
tamal frito y frijoles.
El Noroeste 
Papas con chorizo, huevo estrellado, tamal frito y frijoles.
El Culichi 
Hígado (encebollado o ranchero), huevo frito,
quesadilla de maíz y frijoles.
El Jornalero
Gorditas con asientos gratinadas, huevos revueltos con 
ejotes o nopales, pico de gallo y frijoles de la olla.
El Campirano
Colachito, huevo sobre jamón, queso gratinado y
tortilla, con salsa verde y frijoles.  
Del Gallinero 
Sopitas con huevos, nopales o ejotes rancheros,
una pieza de asadera y frijoles.
Altata
Camarones rancheros, bistec ranchero,
huevo estrellado y frijoles.
El Nacional
Chilaquiles divorciados con pollo, huevo frito y frijoles.

$167 

$130
$193
$145

$157

$144

$157

$119

$109

$125

$119

$109

$109

$109

$157

$140

Omelet con Camarón (con tamal) 
Omelet Queso
Omelet 
De jamón, salchicha
De tocino
Omelet de Espinacas 
Relleno de espinaca revuelta con
chiles morrón, gratinado con asadera.
Omelet Culichi  
Relleno de chorizo con papas.
Omelet Santa Fe 
Relleno de jamón, champiñón, cebolla y chile verde.
Omelet a la Antigua 
Relleno de machaca con copete de salsa cruda y 
tiritas de tortillas fritas.
Omelet Ligero 
Claras de huevo con panela, jamón de
pechuga de pavo y salsa especial Santa Fe.
Omelet de Panela 
Omelet de Calabazas 

$167
$  95

$130
$140

$140
 

$120

$130

$157

$115

$120
$120

COMBINACIONES

OMELET

Guacamole
Papas a la francesa
Orden de frijol refrito 
Queso fundido 
Orden de asadera 

$  95
$  55
$  45
$  95
$  75

Tacos Dorados de Res 4 pzas. 
Gorditas o Tostadas de Pollo 3 pzas. 
Tostadas de Res 3 pzas. 
Quesadillas de Harina o Maíz 3 pzas. 
Quesadillas de Marlín 3 pzas. 
Quesadillas de Machaca 3 pzas. 
Sincronizadas 3 pzas. 
Enchiladas de Pollo 4 pzas.  
Suizas o Mole.
Enchiladas de Pollo 4 pzas.
Rojas o Verdes.
Chile Relleno 1 pza. 
Tamales Gratinados 2 pzas. 
Asado de Res 100 grs. 
Burritos de Machaca 3 pzas. 

$151
$141
$150
$  87
$156
$159
$117
$200 

$170

$  92
$105
$165
$133

Camarones Mariposa 200 grs. 
Camarones a la Diabla 200 grs. 
Filete de Pescado Culichi 200 grs. 
Camarones Rancheros 333 grs. 
Filete de Pescado Empanizado 200 grs. 
Filete de Pescado a la Veracruzana 200 grs. 
Camarones Empanizados 200 grs. 
Ceviche de Camarón 200 grs.
Chicharrones de Pescado 200 grs. 
Tacos al Gobernador 3 pzas. 200 grs

$165
$180
$210
$210
$190
$210
$180
$165
$210
$201

Ensalada de Atún 
Ensalada de Pollo 150 grs.
Consomé de Pollo 100 grs. 
Caldo Tlalpeño 100 grs.
Sopa Azteca 
Sopa de Arroz 
Sopa de Verdura 
Sopa de Chile 

$  80
$150
$110
$120
$  80
$  45
$  82
$  82

ENTRADAS

SOPAS Y ENSALADAS

ANTOJITOS

DEL MAR

Tampiqueña 200 grs.
Bisteck Ranchero 200 grs. 
Fajitas de Res 200 grs.
Fajitas de Pollo 200 grs.
Milanesa de Res 180 grs. 
Milanesa de Pollo 200 grs. 
Quesadillas de Carne Asada 200 grs. 
Pollo en Mole 200 grs. 
Pechuga a la Plancha 200 grs. 
Pechuga Suiza 200 grs. 
Pechuga Cordon Bleu 200 grs. 
Sándwich de Pechuga de Pollo 100 grs. 
Sándwich
Atún o jamón pechuga de pavo.
Hamburguesa Santa Fe 150 grs.
Hamburguesa Sencilla 150 grs.
Club Sándwich

$350
$160
$180
$171
$130
$140
$180
$220
$130
$175
$185
$130
$100

$160
$130
$215

Copa de Nieve
Pan Dulce 1 pza.
Bollito de la Casa
Plátano y Zanahoria.
Rebanada de Pastel 
Chocolate
Zanahoria.

$  42
$  14
$  14

$  55
$  60

Gourmet
Expresso 75 ml.
Latte 150 ml.
Capuchino 200 ml.
Capuchino 200 ml.
Sabores varios.
Frapuchino 450 ml.
Frapuchino 450 ml.
Sabores varios.

$  45
$  42
$  50
$  50
$  60

$  50
$  60

Agua Ciel 600 ml.
Café o té 250 ml.
Refresco 600 ml.
Vaso con leche 250 ml.
Licuado de fresa 250 ml.
Licuado
Plátano, Papaya
Té Helado 500 ml.
Jugo Especial Santa Fe 300 ml.
Combinación de Nopal, Piña, Manzana y Naranja.
Jugos Combinados 300 ml. (2 frutas)
Jugo de Naranja 300 ml.
Jugo Verde 300 ml. 
Jugo de Zanahoria 300 ml. 
Jugo de Betabel 300 ml. 
Naranjada o Limonada Mineral 300 ml.
Copa de Agua de Fruta 300 ml.
Limonada, Naranjada.
Agua de Fruta 1 lt.
Limonada, Naranjada.
Agua de Fruta 1 lt.
Melón, Papaya o Pepino.
Chocomilk 300 ml.
Smoothie 450 ml.
Fresa o frutas naturales.

$  24
$  35
$  45
$  25
$  48
$  48

$  33
$  80

$  45
$  40
$  65
$  42
$  42
$  48
$  38

$  68

$  88

$  42
$  55

RES Y POLLO

POSTRES

CAFÉ

BEBIDAS

Yogurt con fruta

Hot Cakes

Huevos Motuleños

Huevos Divorciados

Sinaloense

El Noroeste

Machaca a la Mexicana

Chorizo con sopitas

Hígado Ranchero

El Granjero

El Ranchero

Altata

Bollito de la Casa

Omelet Ligero

Omelet Culichi

Asado de Res

Ensalada de Atún

Tampiqueña

Hamburguesa Santa Fe

Camarones Rancheros

Chicharrones Pescado

Guacamole

Sopa de Verdura

Pollo en Mole

Chile Relleno

Capuchino

Queso Fundido

Omelet con Camarón

Tacos al Gobernador

Pastel de Chocolate

Pastel de Zanahoria

¡Buen provecho!

Copa de Nieve


